Муниципальнэ 1уэхущ1ап1э
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

и Эльбрус муниципальнэ куейм
щ1эныгьэмк1э и управленэ

Муниципал учреждение
Къабарты-Малкъар Республиканы
Эльбрус муниципал районну билим

бериу управлениясы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
361624. Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз. проспект Эльбрусский. №-39

Тел.4-39-25, e-mail: obrelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ

01.04.2022г. г.п. Тырныауз № 64

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года-2022»

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе «Учитель года
' России», утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ

от 22 сентября 2004 года N73, с приказом Министерства просвещения, науки и по
делам молодежи КБР № 22/195 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России-2022» от 14 марта 2022 года, с
приказом № 46 МУ «Управления образования» «О муниципальном этапе
Всероссийского конкурса «Учитель года России 2022» от 14 марта 2022 года, в
целях выявления, поддержки талантливых и творчески работающих педагогов,
распространения педагогического опыта лучших учителей района, создания
условий для развития творческого потенциала и самореализации педагогических
работников был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса
«Учитель года России-2022». На основании протоколов жюри муниципального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России-2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Объявить:
1. Победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России-2022» Османову Аминат Ильясовну, учителя
начальных классов МОУ «СОШ» с.Эльбрус.

2. Лауреатами муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель
 года России-2022»:

- Ахматову С.Х., учителя начальных классов МОУ «СОШ» с.Терскол,
- Гусейнову С.Р., учителя английского языка МОУ «Гимназия №5»

г.п.Тырныауз;
- Жанатаеву М. X., учителя начальных классов МОУ «СОШ» с.Бедык;

mailto:obrelbrus@yandex.ru

- Оришеву М.Д., учителя начальных классов МОУ «СОШ №6 им. Героя
Советского Союза В. Г. Кузнецова» г. п. Тырныауз.

II. Участникам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель
года-2022» определить надбавку 10% к окладу в течение следующего
учебного года из стимулирующей части фонда оплаты труда 00, в которой
участник работает.

III. Выразить благодарность руководителям и коллективам МОУ «СОШ»
с.Эльбрус, МОУ «СОШ» с. Терскол, МОУ «СОШ» с. Бедык,
МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз, МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского
Союза В. Г. Кузнецова» г.п. Тырныауз за высокий уровень подготовки
учителей к участию в муниципальном этапе Всероссийского конкурса
«Учитель года-2022».

IV. Выразить персональную благодарность за активное участие в организации и
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года
России-2022»: директору МОУ «СОШ № 3» г.п.Тырныауз Хутуевой
Любови Шарафиевне, заместителю директора МОУ «СОШ № 3»
г.п. Тырныауз по учебно-воспитательной работе Беккиевой Мёлек
Исмаиловне, заместителю директора МОУ «СОШ № 3» г. п. Тырныауз по
воспитательной работе Атакуевой Олесе Сериковне, учителям начальных
классов МОУ «СОШ № 3» г. п. Тырныауз Бондарь Зинаиде Юрьевне,
Геккиевой Шарифе Жабукаевне, Джуртубаевой Фатиме Хашимовне,
Кайчуевой Ольге Юрьевне, Урусовой Марине Сафарбиевне, Пятаковой
Юлие Валерьевне, программисту МОУ «СОШ № 3» г. п. Тырныауз
Апсуваеву Джамбулату Руслановичу, учителю английского языка
МОУ «СОШ № 3» г. п. Тырныауз Черкуяновой Налжан Хусейновне,
педагогу ДО МОУ «СОШ № 3» г. п. Тырныауз Батырбиеву Тамерлану
Альбертовичу.

V. Выразить благодарность руководителям и коллективам МКУ ДО «ДШИ им.
С-Б. Абаева» г.п.Тырныауз, МКУ ДО «ЦРДТиЮ» им. М.Х.Мокаева»
г. п. Тырныауз, МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз за участие в
организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России-2022».

VI. Направить победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России-2022» Османову Аминат Ильясовну, учителя
начальных классов МОУ «СОШ» с.Эльбрус, для участия в
региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года-2022».

VII. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Н.М.Атакуева